ipsis praesentibus haberetur si forent

exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Pelrum , sub

annulo Piscaloris, die xiv maii mdccxxviii,

pontificalus nostri anno ìv.

Dat. die 14 maii 1728, pontif. anno ìv.

ccxxv.

Erigilur molu proprio terra Roncilionis

in civitatem 8

1 Edit. Main. legit habeanlur (R. T.).

2 Const. ed. mdccxxv, die 16 iulii, pontif. il

,

erectura fuit oppidum Montis Curvi in civitatem .

ROMANUM An. C. 1728

Bcnedìctus Papa XIII,

ad perpstuam rei memoriam.

In supremo mililanlis Ecclesiae solio Gxordium.

mentis licet imparibus per ineffabilem

divinae bonitalis abundantiam constiluli,

ad ea propensis studiis intendimus, per

quae terrarum lemporalis S.R.E. dilionis

decor amplietur»

S 1. Cum itaque, sicut dilecti filii Preces uni.

. . . . . vcrsitalis tenao

priores, consilium ac universilas et ho- praedictae.

mines terrae nostrae Roncilionis, Sutri-

nae dioecesis, nobis nuper exponi fece-

runt, dieta terra gubernatorem cum

titulo iudicis, et novem loca , nempe
Caprarolam , Canepinam , Yalleranum,

Fabricam,Croechianum, Castrum S.Eliae,

Burgheltum , Insulam Farne?ianam et

Vicum eidem indici subiecta babeat,

necnon quinque mille et sexcentos cir-

citer incolas et habitatores contineat

,

ac in eà saecularis et collegiata eccle-

sia cum archipresbytero et viginti uno

canonicis, parochialis' ecclesia, qualuor

Ordinum regularium conventus, et col-

legium clericorum saecularium Doctrinae

Crislianae , tertiariorum Ordinis sancii

Francisci conservatorium, septem con-

fraternitalum oratoria , tria hospitalia
,

unum prò infirmis el alterum prò con-

valescenlibus et reliquum prò peregri-

nis reperiantur, ipsi exponenles, prò

eorum ac terrae buiusmodi necnon

singulorum incolarum el habitatorum

decore , terram ipsam civitalis nomine
insigniri summopere desiderant: nobis

propterea humililer supplicari fecerunt

ut sibi in praemissis opportune provi-

dere et ut infra indulgere de benigni-

tate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsos exponenles spe- Ereciio ems-
• ,-i c -, ..

r
. (lem ia civila-

cialibus lavonbus et gratns prosequi tem.

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis exeommunieationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesias ticis

1 Ed. Main. legit parochiaK (R. T.).
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sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, qn a v i s occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibel innodnlae

existunl, ad efleclum praesenlium dum-

taxal consequendum , harum serie ab

solvenles el absolutas fore censentes,

huiusmodi supplicalionibus inclinali, ac

etiam motu proprio, ac ex cerla seien-

tià el matura deliberatone noslris, de-

que aposlolicae polestalis plenitudine
,

lerram Roncilionis praediclam in' civita-

tem Roncilionis nuncupandam tenore

praesenlium perpetuo erigimus et insti-

li! im u s ; ac lerram praedictam civitalis",

incolas et habitatores praediclos civium

nomino decoramus, ila tamen ut nunc et

prò tempore existens episcopus Sutrinus

in eà residere minime tenealur , sed

terra huiusmodi, in civitatem sic erecta,

cathedrali ecclesiae Sutrinensi, ut prius,

subiecta remaneat.

cuusuiao, § 3. Decernentes, easdem praesentes

litteras et in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod quicumque in prae-

missis ius vel interesse habentes , seu

habere quomodolibel praetendenles, illis

non consenserint , nec ad ea vocati
,

citati et auditi , neque causae, propter

quas praesentes emanarint, sufììcienler

adductae, verificatae et iustificatae fue-

rint , aut ex alia quanlumvis legilimà

el privilegiata causa , colore, praetextu

et capile, etiam in corpore iuris clauso,

etiam enormis, enormissimae ci totalis

laesionis , nullo unquam tempore de

subreptionis vel obreptionis aut nulli -

tatis vitio, seu intentionis nostrae, aut

interesse babentium consensùs , aliove

quolibel etiam quantumvis magno et

substantiali , ac incogitato et inescogi-

tabili individuamque expressionem re-

quirente defectu notari , impugnari, in-

fringi , retractari , in ius vel contro-

1 Praeposit. in nos addimus (n. t.).

2 Vocem civilatis nos addimus (r. t.).

versiam revocari, aul ad terminos iuris

reduci , aut advcrsus illas aperilionis

oris , restitutionis in integrum, aliudve

quodcumque iuris, facli vel graliae re-

medium impetrari, seu impetrato, aul

etiam motu , scientià et potestatis ple-

nitudine paribus concesso vel emanato,

quempiam in iudicio vel exlra illud

uli seu se iuvare ullo modo posse, sed

ipsas praesentes litteras sernper fìrmas,

validas et efficaces existere el fore
,

suosque plenarios et inlegros elTectus

sortiri ci oblinere, , ac illis , ad quos

special et prò tempore quandocumque

spectabit , in omnibus et per omnia

pienissime sufFragari , sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordi-

narios et delegatos , etiam causarmi!

palatii apostolici auditores, et S. R. E.

camerarium, ac alios cardinales , etiam

de latere legatos, et alios quoscumque

quavis praeminentià et polestate fun-

gentes et functuros , sublalà eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facullale et aucloritate
,

iudicari et defìniri debere , ac irrilum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, contigeril attentari.

§ 4. Non Obslantibus COnStilUlionibUS Derogatori™.

et ordinationibus apostolicis, et, quale-

nus opus sit, terrae praefatae, aliisve qui-

busvis, etiam iuramento , confirmatione

apostolica, vel quavis firmitale alia ro-

boratis , statutis el consuetudinibus
,

privilegiis quoque , indultis et litteris

apostolicis
,
quibusvis personis et locis,

sub quibuscumque verborum tenoribus

et formis, ac cum quibusvis etiam de-

rogatoriarum derogatoriis , aliisque effi-

cacioribus, efficacissimis et insolilis clau-

sulis , irritanlibusque el aliis decretis,

in genere vel in specie , ac alias in

conlrarium quomodolibet concessis , ap-

probatis et innovatis
;
quibus omnibus
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el singulis, etiamsi prò illorumqne suffi-

cienti derogatione de i Ili s eorumque totis

tenoribus speciali? , specifica, exprcssa

et individua, ac de verbo ad verbum,

non autem per clausulas generales idem

imporlanles, menlio sen quaevis alia

expressio habenda aul aliqua alia ex-

quisita forma ad hoc servanda foret

,

tenores huiusmodi, ac si de verbo ad

verbum nihil penitus omisso et forma

in ili is tradita observalà exprimerentur

et insererentur, praesentibus prò piene

et sufficienter expressis et insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effeclum, hac

vice dumtax.it, specialiter et expresse

derogamus ; celerisquc conlrariis qui-

buscumque.

Dalum Romae , apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xxvni maii

mdccxxviii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 28 maii 1728, pontif. anno iv.

CCXXV]

Eximitur episcopus Passavie. 1» sis ab o-

nini iure metropolitico archiepiscopo-

(us Salisburgensis l

Benedictus episcopus
,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordinm e* Arcano divinae providenliae Consilio
eo quod Sum- *

nms ponw.'x tolius Ecclesiae cura e nullis mcrilorum
iurgia et di*si-

dia Inter p^'o-noslrorum sulTragiis praepositi . in id

cveiiuiG soieai. prò nostri aposlolalus muncre incum-

bimus
,

ut quaecumque litigia et con-

troversias inler Dei ministro?, praescr-

tim pontificali dignitate fulgentos, quo-

modocumque olim exortas , et earum
quoque occasiones abdilasquc radices,

omni studio, quantum in Domino pos-

sumus, omnino evellamus, ne, iurgiis

1 Alia huius Pontificis const. ed. mdccxxv
die 10 septembris, pontif. n, redintegrata ftiit

ad calhedralitatem ecclesia Priverniensis.
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et dissidiis gliscentibus, in sanclae Ec-

clesiae pastoribus charitas refrigescat,

et plebs Christiana eorum custodiae di-

vinitus commendata detrimenlum patia-

tur, ac Dei cultus ,
quod absit, immi-

nutus appareat, quem amplificari ,
ut

par est , summopere optamus , et ec-

clesiarum omnium, praecipue vero insi-

gniorum, maiestatem ad Dei gloriam ali-

geri , debitisque eliam honorificenliae

lilulis el graliis apostolicis decorari.

§ 1. Haec sane in memoriam nobis

reducunt Laureacensis , alias Lauda- jum-eaccnsis

. . . . ecclesia in Nn-

censis, ecclesiae melropoliticam sedem nco Ripensi

„ . _

.

. . . „ , multi* privile^

in Nonco Ripensi a primis LcclesiaegiUaucueiPa.
laviam scu Pas.

saeculis extructam, et tamquam murum ?aviam in vin

. .... (iolìr.ià. Irans<

prò domo Israel adversus cnnstiani no-iaia.

minis hostes per sancì issimos Evange-

li praecones fundatam , ac martyrum

quoque purpurà ornatam, quam , ex

cathedrae Sirmiensis in Pannonià ex-

tinclione haud parum subinde auctam,

antecessores nostri Romani Pontifices,

priusquam illustrem civitatem barbari

vastassent
, et postquam eliam sacer-

dotale eius fastigium, Pataviam seu Pas-

saviam in Vindelicià Norico ipsi conler-

minA translalmn , ibi novam ecclesiam

constiluit, singularibnsprivilegiisB. Petri

sibi amplius ornandam susceperunt. El-

enim Symmachus Papa Teodoro Lau-
reaceli

, more maiorum
,

palili archi-

episcopali? usum largì Ins, sedem eius

non unius .N'orici Ripensis , sed eliam

Pannoniaruni malrem esse voluil: quod
poslea in subsequcnliiim Romanorum
Pontifici™ piae rnernoriae decessoruni

nostrorum
, Eugenii li

, Agapcli li
,

Leonis VII et Bencdicti VII apostolicis

lillerìs ad Laureacenses praesules scri-

ptis memoratum occurrit. Qui quidem
Agapelus legalionem suam eidem ad-

iunxit
; Benedictus vero in ter utramque

ecclesiam
, Salisburgensem nimirurn et

Laureacensem, limites constituit, quam-
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vis poslea Laureacensis ecclesiae citi-

meli , Palaviae consistens , eò saepe

deveneril, ut varias et complures cala-

ìnitates ac vices ob magnani quoque

Salisburgensium arehiepiscoporum po-

lenliara et auclorilalem subire comper-

ili in fuit, modo archiepiscopi, modo
eliam episcopi elogio bonestatnm , ac

veleri iure suo, insignibus , tilulisquu,

ac pristinae Laureacensis dioecesis am-

plitudine non parum imminutum 1

i'..!avi,n-i S § 2. Non ideo tamen unquam prae-

ìisburgcnsi me- sules ecclesiae Pataviensis, cui antiquae
Iropoh oliin ex- ,. T
rmpu et pallio dioecesis Laureacensis maxima pars una
archiepiscopali .... T
occorra. cum ipsa civitale Laureaco eliamnum

subest, velerem pallii usum postliminio

recuperandi animum desponderunt. Im-

mo Georgius Pataviensis episcopus in

concilio Constantiensi a Baldassarre

episcopo cardinali Tusculano , tunc in

sua obedientià Ioanne Papa XXIII, prò

se suisque in ecclesia Pataviensi episco-

pis successoribus a quociimque iure

metropolitico et legationis apostolicae

archiepiscopi Salisburgensis omnimo-

dam exemplionem obtinuil una cum usti

pallii. Hoc ex Ioannis lilteris eà de re

conscriptis constai, quas felicis recor-

dationis decessor noster Martinus PapaV

Florentiae confirmans eidem Georgio

rursus huiusmodi exemplionem et usum

pallii benigne concessit, ut in eius lil-

teris tunc promulgatis plenius conline-

tur
;

quae poslea litterae ab eodem

Martino V Romae constituto abrogalae

et revocalae fuerunl, ita lamen ut idem

Georgius loto vitae suae tempore una

cum sua ecclesia et dioecesi impetralis

gauderet , nec sub eàdem revocatone

el Salisburgensi metropoli subiectione

ullo pacto comprehenderelur.

Hinc discordia» 8 3. Quare inler Georgii episcopi suc-
inler Fatavien- °

A o i
•

i

sem opiscopum cessores , ex una, et balisburgenses
et Salisburgen- ... i. » -i

sem metropoli- avchiepiscopos, ex altera paribus, non-
tam exortae,

1 Edit. Main. legit imminutam (r, t.).

nullae discordiae et controversiae ali-

quando exortae fucrunt
,

quae poslea

in aperlam lilem inler bonae memoriae

Ioannem Philippum S.R.E. cardinalem

a Lamberg nuncupatum, episcopum Pa-

laviensem , ex una, et Salisburgensem

archiepiscopum, ex aiterà partibus, eru-

perunl. Haec porro lis ad iudicium Apo-

stolicae Sedis periata coram iudicibus

compelentibus in nostri palali! aposto-

lici causarum auditorio , sive in parti-

culari hac de re Congregatone per hanc

Sedem Aposlolicam deputata, vel in

Congregatone S.R.E. cardinalium Con-

cila Tridentini interpretum, aliove Ro-

manae Ecclesiae tribunali, non sine in-

genti ulriusque patris dispendio acla

est , super omnimodà exemptione Ec-

clesiae Pataviensis, ac super eiusdem

restitulione in dignilatem archiepisco-

palus Laureacensis, superque iure me-

tropolitico quod in ecclesiam Patavien-

sem Salisburgensis archiepiscopus se

habere contendebat.

6 A. Quum 1 vero lis ita ut diximus Lispraedwa
. . . . inler Patavieii-

excitala atque ìnlroducla a plurimi» an- stai opiscopum

. . et SdlisbuigiiO«

nis aaitaretur, piae memoriae anteces- ««m motropuii-

t • rv itti lam I 119"1 '""

sor noster Jnnocenlius rapa Ali eam nocenuus xn
. , . . ullerlus piJ-

ulteruis procedere vetuit; unde liuius- edere vciuit,

,. • ii • prorsus estia-

modi controversia adirne reperitili' etguìiw.

pendei indecisa ; licei prò archiepiscopo

Salisburgensi quaedam audilorum pa-

latii nostri apostolici decisiones , sive

sententia cuiuspiam tenoris, vel alterius

cuiuscumque Romanae Ecclesiae tribu-

nalis aul Congregationis deputatae, olim

prodierint. Hinc nos, dignam huiusmodi

conlroversiam repulantes quae tandem

inter animarum pastores
,
quos Paulus

apostolus noluit esse litigiosos, perpe-

tuo sopiatur, et Pataviensis ecclesia, ob

velerem celebremque originem suam

magni facienda, tranquilla pace donala,

in pristinam suam exemplionem atque

1 Edit. Main. legit Quam prò Quum (r.t.).
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insignia restitualur , vel etiam denuo

illustrala et poslliminio anliquis snis

privilegiis munita consurgal, paterno

aposlolicae charitalis intuitu huiusniodi

pacem alque unitalem in ter primarios

illusli'ium eeclesiarum anlisliles confo-

vcri in posici um peroplantes, omnia et

singula hueusque praemissa lamqiiam

vere nobis exposita ac salis probata et

ostensa accipientes, ut carissimi etiam

in Christo filii nostri Caroli llispania-

rum catholiei et Romanorum regis il-

luslris atquc imperaloris electi ferven-

libus volis obsecundemus, quae per di-

lcctum filium nostrum Alvarum S.R.E.

titilli S. Bartliolomaei in Insula presby-

lerum cardinalem Cienfuegos nuncupa-

tum , apud nos ecclesiaium Germaniae

comproleclorem , identidem nobis ex-

posita innotuerunt , motu proprio, ex

certa scienlià et deliberala voluntale

nostra , deque plenitudine aposlolicae

potestalis , omnem hniusmodi litem et

causanti a mullis annis indecisam adirne

pendentem, et quameumque aliam con-

troversiam de praemissis quomodolibel

haclenus excitatam sivc excitandam, ad

nos apostolica auctoritate advocanles
,

extinguimus et abolemus, alque ad nos

ipsos advocalam, exlinelam et abolitam

esse volumus et declaramus, ne amplius

dicatur : Unde bella et lites in vobis
4
?

Qua in re anlecessorum nostrorum Ro-

manorum Pontificum exempla prae ocu-

lis habemus
,

qui diuturnas hniusmodi

lites inter insignium ecclesiarum anli-

stites ohm exortas et pluriurn saeculo-

rum spatio agitalas sua aucloritate e\-

tinxerunl. Ita enini piae memoriae an-

tecessor nosler Alexander Papa III liligia

inter patriarchas Aquileiensem et Gra-

densem sua auctoritate ad fìnem per-

duxit; ila felicis recordationis anteces-

sor quoque noster Innocentius Papa III

1 Iacob. I, 1.
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inter Turonensem arebiepiscopum et

Dolensem in Briltannià Minori autisti

-

tem liles et conlentiones diremil; ita de-

nique similis memoriae Nicolaus Papa V

iurgiis et questionibus inter Gradensem

palriarcham et Olivolcnsem, seu Castel-

lanum, lune civitatis Vencliarum episco-

pum, suprernum finem imposuil.

8 5. Nos isnlur, praeeunlibus bis exem Krmcopus p».
o ° ' *

.
tavii'nsis a me-

plis instructi, ut omnis occasio quorum- m^oii «t ii-ga-

r » *
, t lune Salisbm-

cumciue dissidiorum et conlentionumgcnM exinmur,"
.

palili et crucis

inter Salisburgensem arebiepiscopum et
Jj^)'

18^™-
Palaviensem episcopum nunc et proomaim; cSm

1 r oWigationo ar-

lempore perpetuis fu turi s temporibus e chicpi«copnm

medio lollalur, interque ulnusque ec ~
?1 a

0a

p0V inc

C

ISna

clesiae capitula et canonicos sacrosque tantum id »iiura
~ r

. raetropohiam

ministros, ceterosque quoscumque, etiam sibi eligendi.

speciali menlione dignos, in lite et causa

praediclis rem habentes, seu quomodo-

cumque se habere contendentes, perpe-

tuimi silentium aucloritate apostolica

imponimus , districte praecipienles et

omnino inhibentes ne deinceps iidem

se invicem vel quisquam illorum alte-

rulrum vexare, perturbare et molestare

audeal sive praesumat, sub poenis no-

stro et successorum nostrorum Roma-

norum Pontificum prò tempore existen-

lium arbitrio infligendis; idque perpe-

tuis futuris temporibus ab utràque parte

debere observari volumus el sancimus.

Praeterea, ob eximiam praestantiam, qua

sedes episcopalis Pataviensis, alias ar-

chiepiscopalisLaureacensis, olim fuitho-

nestala, super his matura et seria animi

nostri cogilatione excitati , ad eiusdem

ecclesiae bonorificenliam et dignilatem

ponlificalem magis augendam, atque in-

tuitu meritorum erga nos el Aposlolicam

Sedem venerabilis fratria nostri losephi

Dominici Pataviensis episcopi, sanctiori

disciplina et domus Dei zelo praecipue

commendandi, eumdem Iosephum Domi-

nicum, atque eius legitimos successores

ecclesiae Passaviensis episcopos prò tem-
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pore exislentes
,
qui inler Germanici

imperii prineipes non infimum loeum

habent, lenore praesenlium in ius pallii

de corpo re B. Pelri sumendi, slalisque

diebus el locis adhibendi, et crucis prae-

viae ferendae, quibus olim archiepiscopi

Laureacenses el Patavienses episcopi

potili fuerunt, in perpeluum apostolica

auctorilate inlegramus et resliluimus
,

sive archiepiscopalia insignia
,

pallium

ci crucem , eidem Iosepho Dominico

episcopo eiusqtie successoribus denuo in

perpeluum concedimus alque indulge-

mus, itaul idem losephus Dominicus epi-

scopus el eius successores archiepisco-

palium huiusmodi insignium ornatu el

plenitudine libere el beile uti possint

el valeant eo modo quo Ticinensis et

Laucensis ecclesiarum anlistites uti con-

sueverunt. Ad haec eumdem losephum

Dominieum episcopum, eiusque succes-

sores, et ecclesiam Pataviensem, capilu-

lum el canonicos , tolamque eius dioe-

cesim, clerum et populum, et quascum-

que praelaluras, dignitates, personatus

et officia, ac beneficia ecclesiastica, curn

cura et sine cura, et rcgularia quorumvis

Ordinimi in civilale et dioecesi Pata-

viensi inslilula, voi in posterutn canonice

instituenda
,
quibuscumque nominibus

cessantur
1

, unàcum omnibus eorum iuri-

bus et perlinenliis, bonisque mobilibus

et immobilibus, quae nunc possident, et

deinceps, favente Domino, possidebunl

et acquirere polerunt, ab omni el qtia-

cumque subieclione , iurisdiclionc , su-

perioritate, dominio, potestate et me-

tropolitico iure ecclesiae Salisburgensis,

ac illius archiepiscopi et successorum

quorumcumque, necnon a iure legatio-

nis aposlolicae in provincia Salisbur-

gensi tenore praesentium eximimus

,

1 Ab inusit. verbo cessere, unde arcessere ;

ni malueris legere vocenlur. ciantur , aut si-

mile (n. t.).
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sublrahimus et liberamus, pcrpetuisque

futuris temporibus undequaque cximi,

sublrahi ac liberali volumus ; eumdeni-

que losephum Dominieum episcopum
,

illiusque ecclesiam Pataviensem, capi-

tulum et canonicos, clerum et populum,

necnon quascumque personas, ac bene-

ficia praedicla, totamque eius dioecesim

Pataviensem, in ius et proprielatem Sc-

dis Apostolicae , et sub eius el noslrà

speciali et immediata proteclione susci-

pimus ; nobisque et Romanis Pontifici-

bus successoribus nostris nullo medio

in perpetuo subesse decernimus alque

slaluimus. Volumus lamen , et expresse

praecipimus el mandamus, ut eidem epi-

scopo Pataviensi onus incumbat eligen-

di archiepiscopum Salisburgensem prò

suo metropolitano ad Concilii Tridentini

atque eliam ultimi nostri Romani te-

norem , cum obligatione conveniendi

ad concilia provincialia tantum ab co-

dem archiepiscopo indicenda: quae qui-

dem electio metropolitani Salisburgensis

eumdem Pataviensem episcopum eiusque

successores afficere et obligare omnino

inlelligalur , ilaut ille vel i Ili nullum

alium nisi Salisburgensem archiepisco-

pum eligere valeant, et ad concilium

provinciale praedictum accedere omnino

teneanlur.

§ 6. His ergo slabilitis atque hac no- Paiavionsis

strà constitulione firmalis, decernimus, q^rS S1?c-

atavicnsem episcopum, et quoscumque micrarum con-

i n -
i Cessione pet'-

cius successores ad Palaviensis ecclesiae pomo rruauiur.

calhedram imposlerum provehendos, in

his quae praesenlibus nostris decer-

nunlur, per nullum patriarcham, archi-

episcopum , episcopum , aliasve perso-

nas, quacumque alia auctorilate, digni-

tale et praeeminenlià fulgenles
, quo-

vis praelextu, colore vel ingenio, pu-

blice vel occulte, directe vel indirecte,

ullo pacto impediri, turbali, molestali

vel inquietali unquam posse aut de-
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bere, piaesenlesque semper et perpe-

tuo validas el efficaces esse et fore

,

suosque plenarios et inlegros effectus

sortili et obtinere debere , atque ab

omnibus et singulis, ad quos nunc spe-

ctat atque impostemm speclabit, eas fir-

rniter et inviolabiliter observandas esse,

et nullo unquam tempore, ex quocum-

que capite vel causa, quanlumvis legi-

limà el iuridicà, etiam propterea quod

venerabilis fraler noster arebiepiscopus

Salisburgensiis , sive alii , cniusctimque

dignitatis, gradus, conditionis et praee-

minentiae habeanlur , in praemissis et

circa ea quomodolibet quavis ex causa,

ralione , actione vel occasione ius et

rem habentes vel habere se praeten-

dentes, praemissis non consenserint, ne-

que ad ea voeati, citati et auditi fuerint,

nec eis consensum ullo modo praesti-

terint, immo fortasse illis eonlradicen-

tibus, causae
,
propter quas praesentcs

prodierunt, -adductae, oslensae el pro-

balae non fuerint de subreplionis vel

obreptionis aut nullitalis sive invalidi-

talis, aut intentionis nostiae vel quoli-

bet alio quanlumvis magno el substan-

tiali, excogilato, inexcogilabili et speci-

ficam atque individuam nienlioncm rc-

quircnle defectu, sive etiam ex eo quod

in praemissis, earumque aliquo, solemni-

tates el quaevis alia servanda atque a-

dimplenda , servata et adimpleta non

essenl vel fuerint, aut ex quocumque

alio capile, a iure vel facto aut statuto

ac consuetudine aliquà resultante , seu

quocumque alio colore, praetexlu , ra-

tione vel causa, eliam in corpore iuris

expressà, occasione, aliàve quacumque
causa, eliam tali quae ad effectum va-

liditatis praemissorum necessario expri-

menda forel , ani propterea quod de

voluntale nostra ceterisque superius

expressis nullibi appareret , sive alias

probari non posset, notari, invalidari,
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relractari , inque ius vel ctìntroversiam

vocali, sive ad lerminos iuris reduci

,

vel conlraillas reslitnlionis in integrum,

aperitionis oris, reductionis ad viam et

terminos iuris, aut aliud quodeumque

iuris, facli
,

graliae vel iustitiae reme-

dium impetrati, seu quomodolibet etiam

molu pari concesso ani impetrato vel

promulgalo, uti aut se iuvare in iudicio

vel extra posse, atque ipsas praesentes

sub quibuscumque similium vel dissimi-

lami graliarum revocalionibus, suspen-

sionibus , limilationibus , modificationi-

bus , derogalionibus, aliisque contrariis

dispositionibus, eliam per nos ipsos et

successores noslros Romanos Pontifìces

prò tempore existenles praedictamque

Aposlolicam Sedem, etiam molu pari et

consislorialiter, ex quibuslibet causis, et

sub quibusvis verborum tenoribus et for-

mis, et cum quibuscumque clausulis et

decretis, eliamsi de eisdem praesenti-

bus earumque tolo tenore et dalà spe-

cialis menlio fieret, prò tempore faclis

et faciendis , concessis et concedendis,

minime comprehendi ; sed eas, tamquam
ad maiorem divini cullusamplificationcm

et ecclesiarum Iranquillilatem etpacem a

nobis edilas , semper el omnino excipien-

das, et, quoliescumque emanabunt, tolies

in prislinuin el validissimum, atque eum,
in quo antea quomodolibet crani, sla-

lum reslitutas , repositas et plenarie

inlegralas esse decernimus , ac denuo
eliam sub quacumque posteriori dalà a

Pataviensi episcopo nunc et prò tempore
exislente

1 quandocumque eligendà 2 eon-

cessas esse et fore; sicque et non alias

per quoscumque iudices ordinarios vel

delegatos, etiam causarum palalii apo-

stolici auditores, et S. R. E. cardinales,

eliam de latere legatos, dictaeque Sedis

nuncios, et alios quoscumque quavis au-

1 Praeposit. et delemus (r. t.).

2 Edit, Main. legit eligendo (a. t.).
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ctorilale, poteslate, praerogalivà et privi-

legio, honore etpraeeminenlià fulgentes,

sublalà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi etinterpretandi facilitate atque

auctoritate , in quocumque iudieio atque

inslanlià iudicari et definiri debere, et,

quidquid secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, contigerit attenlari, irritnm et inane

decernimus,

ciausuiao. §. 7. Non obstantibus noslris et Can-

cellarne Apostolicae regulis de iure

quaesilo non lollendo, ac eliam in uni-

versalibus, provincialibus et synodalibus

conciliis editis vel edendis, specialibus

vel generalibus, constilulionibus et or-

dinationibus apostolicis, necnon Salis-

burgensis et Pataviensis ecclesiarum hu-

iusmodi, eliam iuramento, confirraatione

apostolica, vel quavis firmila te alia ro-

boratis, statulis, consuetudinibus, privi-

legiis quoque , indultis et litteris apo-

stolicis, eis et earum cuilibet, necnon

illarum et cuilibet earum archiepiscopo

et episcopo , ac capitulo et canonicis

aliisque superioribus et personis , sub

quibuscumque verborum tenoribus et

formis, et cum quivusvis edam deroga-

toriarum derogatoriis, aliisque efficacio-

ribus, efficacissimis atque insolitis clau-

sulis , irrilantibusque ac aliis decrelis

,

in genere vel in specie , aut alias in

contrarium praemissorum quomodocum-

que concessis, confirmatis et innovalis;

quibus omnibus et singulis, etiamsi prò

illorum sufficienti derogatione de illis

eorumque totis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes , menlio seu

quaelibet alia expressio habenda aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, illorum omnium et singulo-

rum tenores , f'ormas , causas et occasio-

nespraesentibus prò piene et sufficiente!'
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expressis, inserlis, servalis et specifìcalis

habenles , illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum effeclum
,

motu ac polestalis plenitudine praediclis,

specialiler, expresse et pienissime dero-

gamus , et derogatimi esse volumus et

mandamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 8. Nulli ergo omnino hominum li- sanctio poe-

. . . nalis.

ceat nane paginam nostrae constitulio-

nis, absolulionis, litis exlinctionis, avo-

cationis , silentii impositionis , restilu-

tionis , inlegralionis, novae concessio-

nis, indulti, exemplionis, decreti, dero-

gationis et volunlatis infringere, vel ei

ausu temerario contraire ; si quis au-

tem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotenlis Dei ac beato-

rum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Pelrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxviii, ka-

lendis iuniis, ponlificatus nostri annoiv.

D;it. die 1 iunii 1728, pontif. anno ìv.

CCXXV1I.

Damnanlur et prohibentur folta quae-

dam gallico idiomale impressa, quo-

rum titulus Consultation de mes-

sieurs les avocats du Parlament de

Paris au sujet du jugemenl rendu à

Ambrun con tre monsieur l'evesque

de Senez.

Benedictus Papa XIII
,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Nuper ad apostolatus nostri no- Eiposiiio facti

titiam non sine maximo animi nostri

1 Glemenlis XI constit. edit. mdccxiii, die 8

septembris, pontif. xin, damnatae fuerunt quam-
plures propositiones ex libro sub titulo Non-
veau Testament, etc, excerptae ; el alia huius

Pontificis constit. edit. mdccxxviii, die xxv iunii,

pontif. v, damnantur duo libri gallici.
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dolore pcrvenit, laicos quosdam, simn-

lantcs loqui pacem el verilalem cum

proximo suo , mala aulera in cordibus

suis cogilantcs, ut incautos in errorem

inducant, inxta iter scandalura fìdelibus

posuisse, atque ea, quae fidei certa su ni,

in controversiam vocare , ecclesiastica

iudicianedum relractare, sed eliam sub-

verlere, et, cum oves si ni., pastores ipsos

ducere et redarguere praesumentes, fo-

lia quaedam, aeternae salulis immemo-

res, evulgasse, typis gallico idiomate e-

dita, absque tempore ac loco impressio-

nis et nomine impressoris
,
quorum li-

tulus: Consullation de messieurs les Avo-

cats du Parlemenl de Paris ausujel du

jugement rendu à Ambrun conlre mes-

sìeur l'evesque de Senez.

Damnatio et § 2. Hinc esl quod nos
,
prò commissa

prohibilioprae- .... . , ... ,

diaorum mìo- nobis divinitus gregis dominici cura,
rum sub poenà . ,. j . • .

•

eicommuoica- animarum penculis atque detrimentis,

quae ex praefatorum foliorum leclione

et usu provenire possent, pastorali vi-

gilantià ac sollicitudine , quantum in

Domino possumus, occurrere volenles,

de nonnullorum venerabilium fratrum

nostrorum S. R.E. cardinalium Consilio,

ac etiam molli proprio, et ex certa scien-

lià el matura deliberalione nostris, de-

que aposlolicae poteslalis plenitudine
,

folia praedicta, utpote conlinenLia pro-

posiliones scandalosa*, temerarias, se-

diliosas
,

perniciosas , contumeliosas

,

Apostolicae Sedis et episcoporum au-

ctoritali contrarias et iniuriosas, alque

haeresi faventes , necnon schismaticas

respective et baereticas, sub supra ex-

presso, aliove quocumque titulo et idio-

mate , seu quavis editione et versione

ubicumque baclenus typis impressa

,

ac etiam marni scripta, aut, quod absit,

deinceps imprimenda et describenda,

tenore praesenlium damnamus, repro-

bamus, ac legi et retineri prohibemus,

illorumque impressionein , descriptio-
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nem ,
leclionem , relenlionem et usum

omnibus et singulis cbristifidelibus, etiam

specifica et individua mentione et ex-

pressione dignis, sub poenà excommu-

nicationis per contrafacicntes ipso facto

absque alia declaralione incurrendà, a

qua nemo a quoquam, praeterquam a

nobis seu Romano Pontifice prò tem-

pore exislente, nisi in mortis arliculo

constilulus, absolulionis beneficium va-

leat obtinere, omnino interdicimus.

8 3. Volenles, et auclorilate aposlo- rrohìbua re-

. . tcnlio corum-

licà mandantes , ut
,

quicumqne loliarf™.

huiusmodi penes se babuerint, illa,

slatini atque praesenles litterae eis in-

notuerinl, locorum Ordinariis vel liae-

relicae pravitalis inquisitoribus Iradere

atque consigliare leneanlur. Hi vero ea

sibi sic tradita illieo flammis aboleri

curent. In conlrarium facientibus non

obstantibus quibuscuinque.

S h. Ut aulenti eaedem praesenles lit- Docemimr
°

„ . .
pulilicatio ha-

terae ad omnium notitiam facilius per- n» ìnterarum.

ducantur, nec quisquam illarum igno-

rantiam allegare possil , volumus et

auclorilate praefalà decernimus ut illae

ad valvas basilicae Principis Apostolo-

rum, ac Cancellariae Apostolicae, necnon

Curiae generalis in Monte Cilatorio et

in acie Campiflorae de Urbe per ali-

quem ex cursoribus nostris, ut moris

est, publicenlur, illarumque exempla

ibidem affixa reliquantur, et sic publi-

calae omnes et singulos, quos concer-

nimi, perinde afficiant, ac si unicuique

illorum personaliler notificatae et inti-

matae fuissent; ulque ipsarum praesen-

lium litterarum transumptis, etiam im-

pressis , manu alicuius notarii publici

subscriptis et sigillo personae in ec-

clesiaslicii dignilale constitulae munitis,

eadem prorsus fides tam in iudicio

quam extra illud ubique locorum ha-

bealur, quae eisdem praesentibus ha-

berelur si forent exhibitae vel oslensae.
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Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die ix iunii mdccxxviii,

ponlifìcalus noslri anno v.

Dat. die 9 iunii 1728, pontif. anno v.

CCXXVIII.

Declaratur, eis, qui, post vola Simplicio,,

aule (amen solemnem professionem, a

Socielate Iesu ab eiusdem praeposilo

generali dimillunlur, nulla ab càdem

Socielate deberi alimenta V

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuala rei memoriam.

Exnniinm. Iniuncli nobis divinitus pastoralis of-

ficii ralio postulai ut in his aposlolicae

nostrae solliciludinis parles libenter in-

terponamus, per quae religiosorum vi-

rorum in vineà Domini excolendà stre-

nue laboranlitim, propriaeque et alienae

animarum saluti iugiter incumbentium,

quieti atque tranquillitali opportune eon-

sulitur.

causae hnius § \, CuiTi ilaque, sicut accepimus, So-

cietatem Iesu multoties anlehac mole-

stali ac in iudicium traili contigerit

ab eis , qui
,
post cxactum probationis

biennium ac vota simplicia in eàdem

ó Societate emissa, ante tamen solemnem

professionem
,

per illius praeposilum

generalem iustis ac rationalibus de cau-

sis, iuxla facultates sibi a Romanis Pon-

tificibus praedecessoribus nostris altri-

butas, ex ipsà Societate dimittebantur,

alimenta scilicet seu congruam substen-

talionem sibi a dieta Socielate deberi

et consequi praetendentes propterea

quod, dum in illà degebant, ad sacros

ordines , absque beneficio ecclesiastico

et patrimonio , sed religiosae pauper-

tatis litulo, promoli fuissent; licetautem

1 Clementis XI const. ed. mdccxix, die J de-

cembris, pontif. xx, agitur de transitu fratrum

Societalis ad alios Ordines religiosos.

salis perspectum exploratumque sit ae-

qui bonique rationi nusquam consenta-

neum esse, quod Socie tas praefala, quae

in illis emandandis iure suo utitur

,

alimenta seu substentalionem huiusmodi

suppedilandi oneri obnoxia remaneant,

minusque quod ipsi ex sua culpA, quae

dimissioni causano praebel, ulilitatem et

commodum reportent, atque ila pluries

a Congrcgatione prò tempore exislen-

tium S. R. E. cardinalium Concilii Tri-

dentini inlerpretum , re accurate dis-

cussa, decretum ac resolulum fuerit,

nihilominus facile evenire possit similes

quacslioncs imposlcrum quoque, non

sine praedictae Societalis perturbatione

ac dispendio, moveri seu instaurali, nisi

eis aditus precludalur:

8 2. Ilinc est quod nos, eamdem So- Deriaratio

. _ .... praedicta circa

cietatem Iesu, quam, ob sineulana suaeeiectosasocio-
ri i • lal6 Icsu

'
anle

in liane banctam bedem menta, pecu-umcn soi«-

. . ..... . mniun profes-

liari aposlolicae dilectionis prosequimursionem.

affeclu, a quacumque lite et moleslià,

quae exinde deinceps oriri possent, exi-

mere, ac omnem desuper conlroversiae

occasionem submovere cupienles, ipsam-

que Societatem specialis favore gratiae

prosequi volenles, motu proprio, ac ex

certa scienlià et matura deliberatone

nostris , deque apostolicae potestatis

plenitudine, bac nostra perpetuo vali-

turà constitulione statuimus ac decla-

ramus, memoratam Societatem Iesu non

teneri nec obligalam esse ad ullarn

subministralionem , sive congruae sub-

stentationis, sive alimenlorum, sive alio

quocumque litulo et causa illis facien-

dam ,
qui post biennium probationis et

emissionis volorum simplicium exlra

dictam Societatem a suis superioribus

eiiciunlur, tametsi, dum in eà permane-

bant , ad sacros etiam presbyteralus

ordines sine beneficio ecclesiastico ac

patrimonio et ad tilulum religiosae pau-

pertatis promoli fuerint.
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cuuM.be. § 3. Sicque et non aliler in praemis-

sis per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, eliam causarum palatii

apostolici auditores, ac eiusdem S.R.E.

cardinales, eliam de lalere legatos, et

aposlolicae Sedis nuncios , sublalà eis

et eorum cuilibet quavis aliler iudicandi

et interpretandi facilitate et anctorilate,

iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis aucloritale, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari, decernimus.

Derogano § 4. Non obstanlibus apostolicis ac
conlrarioiiiin. ,. . .

in universalibns provincialibusque et

synodalibus conciliis edili?
,
generalibns

vel specialibus, conslitiitionibus et or-

dinationibus , necnon
,
qualenus opus

sii, praedictae Societatis, illiusque col-

legiorum et domorum , aliisve quibus-

vis, eliam iuramento, eie.
1

Fi.ies habenda § 5. Yolumus autem, ut praesentium
IransuniplLs. .

lilterarum transumplis , seu exemplis,

etiam impi'essis, manu alicuius nolarii

publici vel secretarii diclae Societatis

subscriptis, et sigillo praeposi ti generalis

eiusdem Societatis seu alterius personae

in ecclesiastica dignitate conslitutae mu-

nilis , eadem prorsus fides in iudicio et

extra adbibeatur
,

quae praesentibus

ipsis adhiberetur si forenl exhibilae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xn iunii mdccxxviii,

ponlifìcalus nostri anno v.

Dat. die 12 iunii 1728, pontif. anno v.

CGXX1X.

Confirmalur dccrelum capiluli generalis

Ordinis Carmelilarum Discalcealorum,

quo responsum est laicos seu conversos,

donalos nuncupatos, eiusdem Ordinis,

1 Ut supra pag. 171 a (n, t.).
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teneri una cimi religiosis chorislis ad

omnia humilitatis officia, cum decla-

ralione\

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

8 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus a donai*

„,. , -, i- prapiìiclis lis

fibus modernus praepositus generalis inicniaia est

/~i t. i- p . tv 1 coram Congre-
Congregalionis Italiac iralrum Discal- ga iione episco-

cealorum Ordinis B. Mariae de Monte uri™ qn/e?™-
~ , .... . min capituii re-

Carmelo, quod laici, seu conversi, com- qU isivii.

muniter donati nuncupali, dictae Con-

gregationis, cibos mensae imponere et

promiscue una cum religiosis chorislis

ad omnia alia humilitatis officia domus

regularis operam conferre sese minime

teneri praetendenles, lilem coram Con-

gregalione venerabilium fratrum nostro-

rum S. M. E. enrdinalium negoliis et

consullationibus episcoporum et regu-

larium praeposilà intentarunl, et in eà

iterato causa praeposilà, emanavit reso-

lulio, ut volum capiluli generalis, iuxta

inslrucliones , exquirerelur, et interim

dictos donalos teneri ad arbilrium su-

perioris ; lectisque proinde et per ca-

pilnlares inslructionibus huiusmodi au-

dilis , ipsi decretum ediderunt tenoris

qui sequilur, videlicet:

Ex actis capiluli nostri generalis celebrali a quo respon-

si conventi! nostro S. Caroli Mediolani, die^™.^^;
xvi aprilis mdccxxviii , sessione xv , matu- sens docreium.

tinà die xxiii aprilis. — Cura de mandato

sacrae Congregationis episcoporum et regu-

larium teneatur capitulum generale dare

suum votum in causa fratrum donatorum,

propositum fuit reverendis patribus capitu-

laribus in capitulo generali congregatis, an

ex vi nostrarum legum censeant teneri fra-

tres donatos exercere officia humilitatis

,

tersoris sculellarum et servitoris primae

mensae, siculi exercent ceteri religiosi cho-

rislae etiam sacerdotes. Responsum fuit af-

[irmative per secreta suffragia cum quin-

1 Hac de re vide etiam Clementis XII const.

ed. mdccxxxi, die vin martii, pontif. i.
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quaginta ex quinquaginta septem votis. Piii-

lippus a S. Nicolao praepositus gencralis.

— Fr. Philippus a S. Thrresia capituli

sccretarius.

cunfiriMiiu 8 2. Cum autem, sicul eadcm expo-
rdaii decreti. . ?

'
.'

sitio subiungehat , diclus praepositus

generalis praemissa, quo firinius subsi-

stant, aposlolicae confìrmationis nostrae

patrocinio communiri, et perpetuimi cis-

dem donatis silenlium imponi, ac scanda-

losam huiusmodi litem (miri summopere

desiderei: nos, eamdem litem pcnitus et

omnino tollere, ipsumque praepositum

generalem speeialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volente.?, et a quibusvis ex-

communieationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiastieis senlentiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibet innodalus existit, ad

effectum praesentium dumtaxal conse-

quendum , harum serie absolventes et

absolutum fore censentes , supplicalio-

nibus eius nomine nobis super hòc

humiliter porrectis inclinali, decretimi

praeinsertum a memorato capitulo ge-

nerali factum, ut praefertur, auctorilate

apostolica, tenore praesentium, confir-

mamus et approbamus , illique inviola-

bilis apostolicae fìrmitalis robur adiici-

mus, ac perpeluum praediclis donatis

super praemissis silenlium imponimus,

ipsosque donalos non esse amplius au-

diendos, harum serie, eàdem alidori tate,

decernimus et declaramus.

ciansuiae 8 3. Decernentes pariter, ipsas prae-
pcculiares.

scntes htteras semper firmas, validas

et efficaces exislere et fore , suosque

plenarios et inlegros effeclus sorliri et

obtincre, et ab illis, ad quos spectat

et prò tempore spectabit, inviolabiliter

observari, et illis respective suffragali,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, eliam

causarum palatii apostolici audilores

,

iudicari et defìniri debere, ac irritimi

el inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctori tate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit allentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac contrai iomm
.... ,. . ., derngalio.

conslitutionibus el ordinationibus apo-

slolicis, necnon, qualenus opus sit, Con-

gregalionis et Ordinis praedictorum,,

eliam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmilale alia roboralis,

statulis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indultis etlillcris apostolicis in

contrarium piaemissorum quomodolibet

conccssis, confirmaiis et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis el ad verbum insertis haben-

tes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effectum, hac

vice dumtaxat , specialitcr et expresse

derogamus; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S.Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxn iunii mdccxxviii,

pontificalus nostri anno v.

Dat. die 22 iunii 1728, ponlif. anno v.

Fidenti facio per praesentes ego causarum Qnibus ita P o-

curiae Camerae Apostolicae ac illustrissimi t^cUata""^
et reverendissimi domini auditoris Sanctis- adversa P ars

. . .
pi'o apentiooe

simi notanus publicus infrascriplus, qualiter oris -

unus cursor retulit in scriptis, se die xix

iulii mdccxxviii, prò parte et ad inslantiam

fralrum conversorum seu donatorum provin-

ciaeVenetae principalium , sive, etc, corani

eodem illustrissimo et reverendissimo domi-

no auditore Sanctissimi, per acta mei, etc. ci-

tasse dominum Gulielmum Ricca, exadverso

procuralorem assistente™ reverendissimi pa-

tris praepositi generalis ac reverendorum

patrum choristarum Carmelitarum Discalcea-

torum provinciae Venetae exadverso princi-

palium, ad dicendum contra memoriale cum
rescripto Sanctissimi, et videndum, praevià

oris aperitione adversus Breve apostolicutn

ex adverso ut asseritur impetratum die xxn
iunii proximi praeteriti, seu, etc, remitti
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causam super absteiaione sculellarum, ser-

vilo mensae, aliisque aclibus hnmilitatis

,

remi Ili ' ad sacram Congregationem episco-

porum et regularium, corani qua eadem

causa pendet indecisa, et interim videndum

sibi inhiberi, ne, sub poenis altentatorum,

excommunicationis , aliisque arbitrio, etc.

,

audeat seu praesumat quidquam attentare

seu innovare, aut attentare vel innovari fa-

cere, quatenus opus sit capi quamcumque

provisionem illustrissimo et reverendissimo

domino benevisam, et decretum quodcumque

desuper necessarium et opporlunum fieri ac

interponi ad p. d. Die xxi iulii mdccxxviii,

relatione factà, comparuit dominus Liborius

de Petrantoniis procurator, peliit ut supra.

Ex tunc illustrissimus dominus habuit ter-

minum prò servato, procuratore ex adverso

praesente, etc, et latius prout in eisdem

actis mei, etc, ad quae, etc. In fidem, eie.

Datum Romae, hac die xm septembris

mdccxxv. — Ila est: Salvator Paparozzius

A. C. notarius.

Intus : Beatissimo Padre,

•ronormemo- « Si degnò la S. V., ad istanza del padre
nalis porrecti , . .

*

prò parlo d.ma- generale dei Carmelitani Scalzi della Con-
tornili S.mclis- . . , T .. .. „

simo domino gfegazione d Italia, di confermare con suo
noslro -

Breve sotto li 22 giugno 1728 il voto fatto

dal capitolo generale celebrato in Milano

nel prossimo passalo aprile, in cui si de-

cretò che li conversi di detta religione ora-

tori umilissimi della S. V. siano obbligati a

fare gli offici ebdomadari di servire alla

mensa, lavar piatti, ed altri offici d'umiltà

sin ad ora eseguiti da' soli coristi, imponen-

do anche perpetuo silenzio agli oratori. E
benché paresse a questi di restar pregiudi-